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تولید

بازار مسکن، سکه است
بازار مسکن با 34.7درصد رشد در صدر جدول پر بازده ترین بازارها در7 ماه امسال قرار گرفت

آمارها نشان می دهد بازار مسکن در 7 ماه امسال پربازده ترین بازار در 
میان بازارهای دارایی بوده است.

به گزارش همشهری، اجرای سیاست های پولی انقباضی از اواخر سال 
گذشته در حال نشان دادن آثار خود است. یکی از این اثرات رکود در 
بازارهای دارایی است. داده های آماری نشان می دهد اجرای این سیاست 
جلوی رشد قیمت در بازارهای دارایی را گرفته است. این سیاست از این 
جهت که به مانعی بازدارنده برای رشد قیمت در بازار های تورم زا تبدیل 
شده مثبت ارزیابی می شود اما در مورد بازار سرمایه شرایط متفاوت 
است. چرا که این بازار از نظر ماهیت تفاوت های زیادی با سایر بازار ها 
دارد و رکود در این بازار برای کلیت بازار خبر خوبی محسوب می شود. 
ضمن اینکه اجرای این سیاست تاکنون نتوانسته مانعی در برابر قیمت 
مسکن که بدون شک مهم ترین بازار دارایی در اقتصاد ایران است، باشد.

مسکن در صدر
به دنبال انتشار آمار بخش مسکن از سوی مرکز آمار بعد از ماه ها مشخص 

شده که میزان رشد قیمت مسکن بیشتر از سایر بازار ها بوده است.
آنطور که داده های آماری نشان می دهد میانگین قیمت هر مترمربع 
مسکن که شاخصی برای قیمت مسکن در کشور است در 7ماهه 
سال جاری 34.7درصد رشد کرده و از 60میلیون تومان در ابتدای سال 
به مرز 81میلیون تومان رسیده است. این بیشترین رشد در میان همه 
بازار هاست و نشان می دهد سرمایه گذارانی که در این بازار سرمایه گذاری 
کرده اند بیشترین بازده را به دست آورده اند و توانسته اند از این بازار 

به عنوان ابزار پوشش تورم استفاده کنند.
بعد از بازار مسکن شاخص کل هم وزن بورس با 17.9درصد رشد در رتبه 

دوم قرار گرفته است. البته در همین مدت شاخص کل بورس تهران که 
بیانگر میزان بازده سرمایه گذاری در بورس است فقط 3.7درصد رشد 
کرده است که با احتساب نرخ تورم می توان گفت سهامداران از ابتدای 
سال تاکنون نه فقط سودی نکرده اند بلکه با زیان هم مواجه شده اند. 
ضمن اینکه باید دقت کرد با وجود رشد اندک شاخص، نزول های دوره ای 
از ابتدای سال تاکنون منجر به زیان های سنگین بسیاری از سهامداران 
خرد شده و همین عامل منجر به خروج گسترده سهامداران و کاهش 
شدید ارزش معاملات شده است. به زعم بسیاری از کارشناسان، بازار 
سهام در شرایط فعلی وارد یک دوره رکود فراگیر شده که به نفع تولید 

و اقتصاد نیست.

نوسان قیمت دلار
بعد از بازار مسکن و بورس رتبه بیشترین بازده در 7 ماه سال جاری به بازار 
ارز اختصاص یافته است. آنطور که آمار ها نشان می دهد قیمت هر دلار 
آمریکا از ابتدای سال تاکنون 4.4درصد و یورو 3.9درصد افزایش یافته 
است. قیمت هر دلار آمریکا در ابتدای سال 48هزارو 700تومان بود که 

در پایان مهر ماه به 50هزارو 800تومان رسیده است.
تحلیلگران بر این باورند که تداوم سیاست های انقباضی در بازار پول مانع 
بزرگی در برابر رشد قیمت ارز است. با توجه به اثر گذاری نرخ ارز در تورم 
تولید کننده و افزایش هزینه های تولید به نظر می رسد دولت در تلاش 
است تا از هر طریق مانع از رشد قیمت ارز شود چرا که افزایش هزینه های 
تولید بعد از یک تأخیر چندماهه منجر به رشد تورم مصرف کننده 

می شود و این موضوعی است که سیاستگذاران از آن پرهیز می کنند.

رکود در بازار طلا
با وجود رشد بازار مسکن و ارز آنطور که داده های آماری نشان می دهد 
سرمایه گذارانی که در ابتدای سال در بازار طلا و سکه سرمایه گذاری 
کرده اند با زیان مواجه شده اند. طبق این اطلاعات قیمت هر سکه طرح 

جدید که در ابتدای سال 30میلیون و 800هزار تومان بود در آخر مهر ماه 
به 28هزارو 950هزار تومان رسید و این نشان می دهد که قیمت هر 
سکه طرح جدید در طول 7 ماه گذشته نه تنها رشد نکرده، بلکه با 6درصد 
کاهش نیز مواجه شده است. در این دوره بیشترین میزان افت مربوط به 
نیم سکه بوده که با 16.8درصد کاهش مواجه شده است. قیمت هر سکه 
گرمی و سکه طرح قدیم هم به ترتیب 14.7و 9درصد کاهش یافته است.

افت قیمت در بازار خودرو
یکی از بازار هایی که در چند سال گذشته با رشد زیادی مواجه شده، 

بازار خودرو بود اما آمار های جدید نشان می دهد که میانگین قیمت 
خودرو های داخلی به طور میانگین از ابتدای سال تاکنون 9درصد 
کاهش یافته است.به زعم برخی کارشناسان افزایش تیراژ تولید، 
تصویب طرح واردات خودرو و ثبت نام فراگیر از متقاضیان از اواخر 
سال گذشته ازجمله دلایل نزول قیمت خودرو بوده است با این حال 
کارشناسان مالی این موضوع را ازجنبه سیاست های پولی بررسی 
می کنند و اعتقاد دارند اجرای سیاست های انقباضی عامل اصلی این 
نزول بوده است. ضمن اینکه قیمت دلار نیز که اثر زیادی بر قیمت 

خودرو دارد مهار شده است.

رشد 44درصدی خرید تضمینی گندم
با خرید بیش از 10میلیون تن گندم از کشاورزان، کل نیاز نان ایران تأمین شد

وزیر جهادکشاورزی از پایان خرید تضمینی 
گندم و پرداخت تمامی مطالبات گندمکاران 
کشور خبر داد. به گفته محمدعلی نیکبخت، تا 
پایان مهر ماه گندمکاران 31استان کشور بیش 
از 10.5میلیون تن گندم به دولت تحویل دادند 
که همه وجه آن به حساب گندمکاران واریز 
شده است. آمارهای وزارت جهاد کشاورزی 
درباره میزان تولید گندم، نه تنها از تامین کل 
نیاز نانوایی های کشور حکایت دارد بلکه نشان 
می دهد دولت در تشویق کشاورزان به کشت 
گندم و تحویل آن به دولت، عملکرد درخشانی 

داشته است.

به گزارش همشهری، وزیر جهادکشاورزی 
کل گندم خریداری شده از کشاورزان در طرح 
خرید تضمینی امسال را 10میلیون و 357هزار 
تن اعلام کرد. این در حالی است که سال 
گذشته کشاورزان 7میلیون و 200هزارتن به 
دولت تحویل دادند و سال قبل از آن دولت 
در عملکردی بسیار ضعیف تنها توانست 
4.5میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری 
کند. خرید تضمینی گندم امسال نسبت به 

2سال قبل 128درصد رشد داشته است.
کل نیاز سالانه گندم کشور 13تا 13.5میلیون 
تن برآورد می شود که 10میلیون از این رقم، 

نیاز نانوایی ها و تامین آن برعهده دولت است. 
خرید بیش از 10میلیون تن گندم در طرح 
خرید تضمینی نشان می دهد دولت توانسته از 
عهده انجام این وظیفه به خوبی برآید و در تامین 
گندم نان به خودکفایی برساند. در شرایطی که 
نیاز نزدیک به 2میلیون تنی صنف و صنعت به 
گندم نیز از زمان آغاز برداشت گندم به تدریج 
از کشاورزان خریداری شده، به نظر می  رسد 
امسال کشور نیازی به واردات گندم نخواهد 
داشت. این در حالی است که سال گذشته بیش 
از 4میلیون تن و سال 1400بیش از 6میلیون 

تن گندم به کشور وارد شده است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
7هزارو 239واحد، معادل 0.36درصد رشد کرده و به 

2میلیون و 32هزارواحد رسیده است. 

تالار شیشه ای

روند احتمالی امروز

ارزش کل معاملات خرد در دادوستدهای دیروز با 229میلیارد 
تومان رشد به 3هزار میلیارد تومان رسید. این نشان می دهد 
که ارزش معاملات خرد نسبت به شنبه 8.3درصد رشد 
کرده است. با وجود رشد ارزش مبادلات دیروز همچون 
روز های گذشته حجم فروش سهام از سوی سهامداران 
حقیقی بیشتر از میزان خریدشان بوده و جمعا 59میلیارد 
تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده است. این ارقام 
در کنار مقدار اندک ارزش معاملات، نشان می دهد که هنوز 
تقاضا برای خرید سهام به سطح مطلوبی نرسیده است 
و با وجود آنکه برخی تحلیلگران اعتقاد دارند بازار سهام 
به زودی با جهش مواجه خواهد شد فعلا شواهد معناداری 
برای رشد پایدار شاخص های بورس دیده نمی شود.درحال 
حاضر به دلیل افزایش ریسک های موجود در بازار و افزایش 
نرخ بازده اوراق بدهی سرمایه گذاران ترجیح می دهند در 
صندوق هایی با درآمد ثابت و یا به طور مستقیم در بازار 
اوراق بدهی سرمایه گذاری کنند و تا تغییر سیاست های پولی 
دولت به نظر نمی رسد حجم تقاضا برای خرید سهام با افزایش 

معناداری مواجه شود و در حد ارقام فعلی باقی خواهد ماند.
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ارقام به میلیارد تومان

برگزاری نشست شورای  عالی نظارت برای بررسی انتخابات اتاق ایران
جلسه شورای  عالی نظارت بر اتاق ایران با دستور کار بررسی انتخابات 28خرداد این اتاق و انتخاب حسین سلاح ورزی 
به عنوان رئیس پارلمان بخش خصوصی امروز در وزارت صنعت معدن و تجارت برگزار می شود. هفته گذشته 

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و عضو این شورا از ارسال دعوت نامه ای برای شرکت در این نشست خبر داده بود.

افزایش 31درصدی مصارف آب از سدها در مهرماه
فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب ایران گفت: ورودی آب به سدهای کشور در مهرماه 31درصد رشد کرده و 
به 1.12 میلیارد مترمکعب افزایش یافته است. به گفته او، در مهرماه خروجی آب از سدها نیز 31درصد نسبت به 

سال گذشته رشد کرده که نشانگر افزایش میزان تأمین مصارف بخش های مختلف از محل سدها بوده است.

سطح زیرکشت گندم 
در سال 1402

مجموع: 5.900میلیون هکتار
آبی: 1.950میلیون هکتار

دیم: 3.950میلیون هکتار

آمار خرید تضمینی 
3سال اخیر

کل خرید تضمینی گندم 
سال 1400= 4.5میلیون تن

کل خرید تضمینی گندم 
سال 1401= 7.2میلیون تن

کل خرید تضمینی گندم 
سال 1402= 10.35میلیون تن

قیمت خرید تضمینی
مبلغ خرید تضمینی سال 1401= 83هزار میلیارد تومان

مبلغ خرید تضمینی سال 1402= 156هزار میلیارد تومان

نیاز سالانه گندم 
به تفکیک مصرف

نیاز سالانه گندم کشور 
13.5میلیون تن

نیاز سالانه گندم نانوایی ها 
10میلیون تن

نیاز سالانه گندم صنف و صنعت 
2میلیون تن

میزان رشد تولید گندم امسال 
نسبت به 2سال گذشته

واردات گندم طی 2سال گذشته
واردات گندم سال 1400 

6.32میلیون تن
واردات گندم سال 1401 

4.67میلیون تن

 %43

 %128

افزایش تولید گندم نسبت 
به سال 1401

افزایش تولید گندم نسبت 
به سال 1400

قیمت

چای سیاه هندوستان 
هل دار شهرزاد 500گرمی

245.000تومان

قیمت

چای سیاه شکسته 
سیلان هل دار سوفیا 450گرمی

270.000 تومان

قیمت

چای سیاه کلاسیک شکسته دبش 
500گرمی به همراه چای کیسه ای

200.000تومان
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بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

مسکن- تومان
درصد تغییر

34.7
دلار - تومان
درصد تغییر

4.4
یورو - تومان
درصد تغییر

3.9
اونس طلا - دلار

درصد تغییر

-1.0
سکه طرح 
جدید- تومان
درصد تغییر

-6.0

ربع سکه- 
تومان

درصد تغییر

-7.1

هر گرم طلای 
18عیار- تومان
درصد تغییر

-7.2

مثقال طلا - تومان
درصد تغییر

-7.2
سکه طرح 

قدیم - تومان
درصد تغییر

-8.9

میانگین قیمت 
خودرو - تومان
درصد تغییر

-9.1

سکه گرمی 
- تومان

درصد تغییر

-14.7

نیم سکه - 
تومان

درصد تغییر

-16.8

شاخص کل 
بورس- واحد
درصد تغییر

3.7

شاخص کل هم 
وزن بورس- واحد

درصد تغییر
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